

SE	6678	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,062080	27,1391	1,6848
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,062080	12,3269	0,7652
Total orçado					1,0000	2,45

Serviço		00.000.000.014 - ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊN			Unidade	m
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6678	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,075506	27,1391	2,0492
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,075506	12,3269	0,9308
Total orçado					1,0000	2,98

Serviço		00.000.000.015 - ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 200 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊN			Unidade	m
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6678	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,089444	27,1391	2,4274
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,089444	12,3269	1,1025
Total orçado					1,0000	3,53

Serviço		00.000.000.016 - ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 250 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊN			Unidade	m
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6678	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,103634	27,1391	2,8125
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,103634	12,3269	1,2775
Total orçado					1,0000	4,09

Serviço		00.000.000.017 - ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 300 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊN			Unidade	m
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6678	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,117315	27,1391	3,1838
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,117315	12,3269	1,4461
Total orçado					1,0000	4,63

Serviço		00.000.000.018 - ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 350 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊN			Unidade	m
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6678	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,131000	27,1391	3,5552
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,131000	12,3269	1,6148
Total orçado					1,0000	5,17

Serviço		00.000.000.019 - ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 400 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊN			Unidade	m
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	5396	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	chp	0,046392	103,0679	4,7816

  
 Fernando de Castro Santana  
 Eng. Civil - CREA 06880-00